
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 640 

DETERMINA 
N. 625 DEL 06/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 39922 DEL 19/05/2014

CLASSIFICAZIONE: SISTEMA INFORMATIVO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  CANTELE GABRIELLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MISSAGIA MARCELLO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMI INFORMATICI, TELEMATICI E SIT

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL SETTORE 
AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO 60.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 640 

DETERMINA N. 625 DEL 06/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 39922 DEL 19/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CANTELE GABRIELLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL
SETTORE AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO
60.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Il Settore Ambiente ha richiesto la fornitura di n. 3 PC desktop in sostituzione degli esistenti  
in  dotazione  che,  da  una  verifica  effettuata,  risultano  di  vecchia  generazione,  con  processori 
obsoleti, scarsa memoria Ram e con sistemi operativi ormai a fine ciclo di vita e poco compatibili 
con le nuove procedure; 

Data l'obsolescenza del sistema operativo Windows xp non più supportato dal 08/04 u.s., si 
rileva  la  necessità  di  provvedere  all'acquisto  di  un  PC desktop  da  parte  del  Settore  Sistemi 
Informatici e, a tale scopo, si utilizza l'impegno 78768 relativo all'adeguamento tecnologico delle 
attrezzature  informatiche del Settore, che presenta sufficiente disponibilità; 

Si ravvisa quindi la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire le forniture 
suddette;

Verificato  che  è  attiva  la  convenzione  Consip   “Pc  desktop  12  –  Lotto  2”,  ai  sensi 
dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.  e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 
2000 n.  388 avente  ad oggetto  forniture  coincidenti  con i  PC desktop oggetto  della  presente 
procedura di  approvvigionamento;

Dato atto che la convenzione Consip Pc desktop 12 – Lotto 2” attivata con  Olidata SpA – 
Via Fossalta, 3055 – 47522 Pievesestina di Cesena (FC) ) in data 17/10/2013  e con scadenza 
16/06/2014  (CIG primario  488254646B) ha per oggetto la fornitura in acquisto di: PC compatto 
Lenovo Thinkcentre M93, in configurazione base con S.O. Windows 8 Professional – 60 mesi di 
garanzia al prezzo di Euro 378,90 - Monitor LCD a schermo piatto da 21,5” wide HANNS.G HP227 
al prezzo di Euro 109,30 per un totale cadauno di Euro 488,20 oltre IVA pari a Euro  595,60;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza   di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Verificato  che  la  fornitura  in  oggetto  rientra nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 
67182/73 del 30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012;

Ritenuto di procedere all'acquisizione di n.  4 PC desktop con le seguenti  caratteristiche 
tecniche facendo ricorso alla convenzione CONSIP succitata:

-nr. 4 PC desktop Lenovo Thinkcentre M93 di  fascia alta con Sistema Operativo Ms Win 8 Pro, 
Ram 4 GB, Processore Pentium G3420, HD 500 Gb, garanzia 5 anni on site, con monitor Olidata 
HannsG HP227 LCD a schermo piatto da 21,5” wide al prezzo di € 488,20 cadauno IVA esclusa;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 640 

DETERMINA N. 625 DEL 06/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 39922 DEL 19/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CANTELE GABRIELLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL
SETTORE AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO
60.

Tutto ciò premesso;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 
telematiche”  approvato  con  Delibera  del  C.C.  n.  67182/73  del  30.11.2006  e  modificato  con 
Delibera del C.C.  n. 15/23062 del 29.03.2012;

Visto il D.Lgs. n. 136/2006, art. 125;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 2.382,42 (IVA inclusa) per l'acquisto  tramite Convenzione 
Consip  “Pc desktop 12 – Lotto 2”, di  n. 4 PC desktop  Lenovo Thinkcentre M93 di 
fascia alta con Sistema Operativo Ms Win 8 Pro, Ram 4 GB, Processore Pentium G3420 
con possibilità di dwg a Win 7 pro 64bit, garanzia 5 anni on site, e n. 4 monitor Olidata 
HannsG  HP227  LCD a  schermo  piatto  da  21,5”  wide,  affidando  la  fornitura  alla  Ditta 
Olidata SpA - Via Fossalta, 3055 - 47522 Pievesestina di Cesena (FC);

2. di impegnare la spesa di Euro 1.786,81 IVA compresa al cap. 1025600 “Interventi per la 
tutela dell'ambiente per le matrici Suolo, Acqua, Aria” del Bilancio dell'Esercizio 2014, 
dove esiste l'occorrente disponibilità;

3. di  dare atto che la  spesa di  Euro 595,61 IVA compresa trova copertura  nell'impegno 
78768 al  cap.  1005100 “Acquisizione  e  manutenzione  ordinaria  sistemi  CED”  del 
Bilancio dell'Esercizio 2014;

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 640 

DETERMINA N. 625 DEL 06/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 39922 DEL 19/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CANTELE GABRIELLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL
SETTORE AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO
60.

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 1.786,81 2014 1.786,81 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 1.786,81 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1025600 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.786,81 OK 1.786,81

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 640 

DETERMINA N. 625 DEL 06/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 39922 DEL 19/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CANTELE GABRIELLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL
SETTORE AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO
60.

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

f.to Il Dirigente responsabile (Dr. Danilo Guarti)

  per utilizzo del capitolo 1025600  ____________________   
 

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 595,61 2014 595,61 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 595,61 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1005100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 595,61 OK 595,61

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 640 

DETERMINA N. 625 DEL 06/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 39922 DEL 19/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CANTELE GABRIELLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL
SETTORE AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO
60.

Vicenza, 14/05/2014 Parere favorevole: f.to LA PO./AP Ing. Monica Saugo 

Vicenza, 14/05/2014  f.to IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ing. Marcello Missagia 

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 640 

DETERMINA N. 625 DEL 06/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 39922 DEL 19/05/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   SISTEMA INFORMATIVO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CANTELE GABRIELLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA MARCELLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 4 PC DESKTOP IN CONVENZIONE CONSIP PER IL
SETTORE AMBIENTE E PER IL SETTORE SISTEMI INFORMATICI - SMART CIG ZF60F002AB -  NR.INTERNO
60.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1025600 IMPEGNO N. 97890 € 1786,81

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 1005100 IMPEGNO N. 97898 € 595,61

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 10/06/2014     Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _______________________

Vicenza, 13/06/2014     f.to Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


